2

[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2025                                                                                                       № 821
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО
г. Железногорск от 01.02.2021 № 226 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета ЗАТО Железногорск субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
в отрасли физической культуры и спорта на территории ЗАТО Железногорск»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным
и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 01.02.2021 № 226 «Об утверждении порядка определения объема
и условий предоставления из бюджета ЗАТО Железногорск субсидий
на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
в отрасли физической культуры и спорта на территории ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.3.8. пункта 1.3. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.3.8. Расходы на поддержку и продвижение событийных мероприятий с количеством посетителей не менее 1 тысячи человек.».
1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» приложения к постановлению:
1.2.1. Пункт 2.9. изложить в новой редакции:
[bookmark: Par0][bookmark: Par29]	«2.9. Для получения субсидий, указанных в подпункте 1.3.8 настоящего Порядка, учреждение дополнительно к документам, указанным в п. 2.1, представляет в Администрацию ЗАТО г. Железногорск следующие документы:
- сметы на проведение спортивного массового мероприятия; перечней приобретаемого оборудования, спортивного инвентаря, необходимых работ и (или) услуг с указанием стоимости на основании не менее чем трех представленных коммерческих предложений поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и обоснования начальной (максимальной) цены контракта.».
1.2.2. Пункт 2.28 изложить в новой редакции:
«2.28. Размер субсидии, установленной в соглашении и указанной в подпункте 1.3.8 настоящего Порядка, определяется на основании документов, представленных учреждением согласно пункта 2.9 настоящего Порядка, в пределах фактически выделенного объема бюджетных средств по конкретному мероприятию муниципальной программы ЗАТО Железногорск.
Результатом предоставления субсидии является проведение спортивного массового мероприятия – спортивного фестиваля, посвящённого 75-летию города Железногорск.».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление
до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск             (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск
по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск                                                 Р.И. Вычужанин
image1.jpeg

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè ÇÀÒÎ

ã. Æåëåçíîãîðñê îò 01.02.2021 ¹ 226

«

Îá óòâåðæäåíèè

ï

îðÿäêà

îïðåäåëåíèÿ

îáúåìà è óñëîâèé ïðåäîñòàâëåíèÿ èç áþäæåòà ÇÀÒÎ Æåëåçíîãîðñê ñóáñèäèé

íà

èíûå

öåëè ìóíèöèïàëüíûì áþäæåòíûì è àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì

â îòðàñëè ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà

íà òåððèòîðèè ÇÀÒÎ

Æåëåçíîãîðñê

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

àáçàöåì ÷åòâåðòûì ïóíêòà 1 ñòàòüè 78.1

Áþäæåòíîãî

êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

,

ïîñòàíîâëåíèåì Ïð

àâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 22.02.2020 ¹ 203

«

Îá îáùèõ òðåáîâàíèÿõ ê íîðìàòèâíûì

ïðàâîâûì àêòàì è ìóíèöèïàëüíûì ïðàâîâûì àêòàì, óñòàíàâëèâàþùèì

ïîðÿäîê îïðåäåëåíèÿ îáúåìà è óñëîâèÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ áþäæåòíûì

è àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèÿì ñóáñèäèé íà èíûå

öåëè

»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì

ÇÀÒÎ Æåëåçíîãîðñê,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Внести в

п

остановление

Администрации ЗАТО г. Железногорск

от 01.02.2021 № 226

«

Об утверждении порядка определения объема

и условий предоставления из бюджета ЗАТО Железногорск субсидий

на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

в отрасли физиче

ской культуры и спорта на территории ЗАТО

Железногорск

»

следующие изменения:

1.1.

Подпункт 1.3.8. пункта

1.3.

приложения к постановлению

изложить

в новой редакции

:

«1.3.

8

.

Расходы на поддержку и продвижение событийных

мероприятий с количеством посетителей

не менее 1 тысячи человек

.

».

Ãîðîäñêîé îêðóã

«

Çàêðûòîå àäìèíèñòðàòèâíî

–

òåððèòîðèàëüíîå îáðàçîâàíèå

Æåëåçíîãîðñê Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

»

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÇÀÒÎ ã.

ÆÅËÅÇÍÎÃÎÐÑÊ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.

2025

№

821

ã.

Æåëåçíîãîðñê